АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.11.2018
	№185-п

	О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Беляевский сельсовет
от 26.03.2018 № 58-п

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении:
1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 26.03.2018 № 58-п «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»:
1.1. Приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
1.2. Приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Беляевского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
муниципального образования Беляевский сельсовет

		Ю.В. Злубко

Разослано: членам комиссии, бухгалтерии, прокурору района, в дело.

Приложение № 1
 к постановлению администрации
муниципального образования
Беляевский сельсовет
От 29.11.2018 № 185-п.

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Беляевский сельсовет
от 26.03.2018 № 58-п

Состав
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Председатель комиссии:
Злубко Юрий Васильевич - глава муниципального образования Беляевский сельсовет

Члены комиссии:
Ахметзянова Гюзелия Сайдалиевна – специалист 1 категории администрации муниципального образования Беляевский сельсовет;

Пархоменко Игорь Викторович – ведущий специалист по энергетике, связи и ЖКХ администрации Беляевского района (по согласованию);

Батаева Елена Анатольевна – депутат муниципального образования
Беляевский сельсовет (по согласованию);

Иванова Минзаля Ринатовна - ведущий специалист по обеспечению жильем отдельных категорий граждан администрации Беляевского района (по согласованию):

Цицер Светлана Анатольевна - заведующая Филиалом ГКУ Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения» в Беляевском районе (по согласованию);

Липский Андрей Михайлович - главный архитектор администрации муниципального образования Беляевский район (по согласованию);

Сверчкова Веря Ивановна - председатель Беляевской местной организации Оренбургской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Беляевский сельсовет
от 29.11.2018 № 185-п

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Беляевский сельсовет
от 26.03.2018 № 58-п

ПЛАН
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов

№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план)

	I квартал 2019 г.
Председатель комиссии Злубко Ю.В.
Члены комиссии:
Батаева Е.А.
Сверчкова В.И.

	2
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом

	I квартал 2019 г.
Председатель комиссии Злубко Ю.В.
Члены комиссии:
Ахметзянова Г.С.

	3
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	I квартал 2019 г.
Председатель комиссии Злубко Ю.В.
Члены комиссии:
Липский А.М.

	4
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;

	I квартал 2019 г.
Председатель комиссии Злубко Ю.В.
Члены комиссии:
Иванова М.Р.

	5
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	I квартал 2019 г.
Председатель комиссии Злубко Ю.В.
Члены комиссии:
Липский А.М.